*Flores* axillares, solitarii, pedunculati, ad caulium summitatem in racemum brevem dispositi; *Parium foliorum inferiorum* alterni; *superiorum* oppositi.

*Pedunculi* uniflori, setacei, pilosi, nudi: *pilis* articulatis, niveis, crispulis.

*Bracteae* duae, oppositae, foliaceae sub calyce illoque breviores, lineares, angustae, integerrimae, vix pubescentes.

*Calyx* quinquefidus, ut pedunculi pilis articulatis obsessus:

*Laciniae* aequales, subulatae.

*Corolla* infundibuliformis, pallide rosea:

*Tubus* calyce duplo longior, cylindraceus, subinflatus:

*Limbus* quadrifidus, subaequalis; *Laciniae* obtusae.

*Stamina* quatuor, didynama, tubo corollae breviora, inclusa. *Antherae* per paria conniventes.

*Stylus* capillaris, longitudine fere tubi corollae. *Stigma* dilatatum.

*Capsula* subrotunda, obsolete didyma, calyce brevior, glaberrima, bilocularis, bivalvis: *Valvulis* oblongis, demum bipartitis; *Laciniis* acuminatis.

*Observ.* Ad novum suum genus *Hydropityon Hottoniam indicam* LINNEI retulit Clariss. C. F. GAERTNER in Supplem. Carpolog. pag. 19. Nro. 18. Tab. 183. fig. 2. At *Hydropityon* Cel. GAERTNERI cum *Limnophila* Clariss. ROB. BROWN, quoad floris structuram, nihil sane commune habet, LINNEUS tam in diagnosi, quam in descriptione pedunculos foliis longiores suae plantae attribuit, quorum vestigium in *Hydropithio* GAERTN. nullum adest in fructu exacte sessili. Cum tam LINNEO, quam GAERTNERO *Hottoniae indicae* fructus partes plane innotuerint, Herbarium LINNEI de hujus plantae genere hic solum tollere valet dubia. Huic inspiciendi et comparandi occasio data fuit Clariss. ROB. BROWN, cujus auctoritas hoc in casu majoris ponderis esse videtur, quam Cel. GAERTNERI. LINNEI descriptio *Hottoniae indicae* l. c. optime insuper respondet meae plantae et VAHLII melius huic, quam sequenti speciei, licet ambas combinasse videatur.

*β. serrulata.*

Figura caulis, pilositate pedunculorum et calycum ut etiam structura floris et capsulae omnimode convenit cum antecedente, recedit tantum:

*Foliis inferioribus verticillatis minus divisis; superioribus et floralibus oppositis, lanceolato-ovalibus, integris, trinerviis, supra medium aequaliter acute serratis.*

*Variat: Caule superne simplici et diviso.*

*Observ.* Cum haec planta in pluribus partibus cum antecedente conveniat, pro varietate potius, quam pro diversa specie venditare malui, licet habitus alienus sit et ad sequentem speciem propius accedat. An LAMARCKII planta l. c. cujus opus mihi non ad manus est, huc pertineat, dubius haereo, quia calycem dicit longitudine tubi corollae, qui in meis speciminibus calyce duplo longior est.